Déverseur
Excess pressure valve
Type
EP615-EP615E
RC-EP615/EP615E FR-GB Rev14
Document non contractuel/Non contractual document  Page 1/11
Description
Ces déverseurs, de conception simple, compacte et robuste (sans énergie auxiliaire)

PMO  : selon plage maxi./ according to max. range
TMO : 150°C
Spécifications d’appel d’offre / How to order
 Déverseur type EP615 OU EP615E / Excess pressure valve type EP615 or EP615E
DN, PN, Matière/ Material, Bride selon/ Flanges according to EN.Kvs =__   siège/seat = _____ mm
Prised’impulsion interne (ou externe sur tuyauterie) / Internal impulse (or external on pipe).
Clapet, tige et siège en inox / Plug, stem and seat in stainless steel.
 Actionneur type / Actuator type _______
Membrane en EPDM (ou NBR, ou FKM) / Diaphragm in EPDM (or NBR or FKM)
Plage de réglage / Range of adjustment  n° _____ de/form _____à/to______bar
Certifications
DESP; ATEX II 2 G/D; ISO9001 / PED; ATEX II 2 G/D; ISO9001
Déverseur
Excess pressure valve
Type
EP615-EP615E
RC-EP615/EP615E FR-GB Rev14
Document non contractuel/Non contractual document  Page 3/11
Fonctionnement / Operation
Les déverseurs EP615 et EP615E sont des régulateurs de pression automoteur (sans énergie auxiliaire) régulant la pression
amont par rapport à une valeur de consigne.
L'appareil s’ouvre par augmentation de la pression amont de façon proportionnelle.
Le choix de la plage de réglage sera effectué en fonction de la pression amont à réguler et des tableaux "Plage de réglage".
The excess pressure valves type EP615 and EP615E are self-actuated (without auxiliary energy) controlling the pressure upstream
compared to a set point. The excess pressure valve opens by increase in the pressure upstream in a proportional way.
The choice of the adjustment range will be carried out according to the pressure upstream to control and of adjustment range table.
Montage / Mounting
Il est impératif de monter le déverseur, sur tuyauterie horizontale, l'actionneur vers le bas afin de protéger la membrane des
températures élevées.
Toutefois, après vérification auprès de nos services, en fonction de la température d’utilisation et de la matière de la membrane,
l’appareil pourra être monté actionneur vers le haut.
It is imperative to assemble the excess pressure valve, on horizontal piping, the actuator downwards to protect the diaphragm from
high temperatures.
However, after consulting our sales department, according the temperature and the diaphragm material, the device can be
assembled with actuator upwards.
Rep./Item Désignation /  Description
1 Déverseur / Excess pressure valve
4 Soupape de sûreté / Safety valve
5 Filtre à tamis Y / Y strainer
7 Robinet d'isolement amont / Inlet isolating valve
8 Robinet d'isolement aval / Outlet isolating valve
9 Robinet by-pass / Bypass valve
10 Manomètre amont / Upstream gauge
11 Manomètre aval / Downstream gauge
Schéma de principe / Example of installation
Déverseur
Excess pressure valve
Type
EP615-EP615E
RC-EP615/EP615E FR-GB Rev14
Document non contractuel/Non contractual document  Page 4/11
Limites d’utilisation / Operational limits
Déverseur type
Excess pressure valve
Diamètre nominal
Nominal Diameter
Taux de fuite
Leakage rate
 Température maxi dans
l'actionneur
Max. temperature in
actuator
Type actionneur
Type Actuator
EP615
Mono siège / Single seat
DN 15
…
DN 65